
--------------------------------------------------------------------------------
2. 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN wohl nach 1934 24105 1.300,00

"Hunne zu Pferd" Entw.: Oskar Erich HOESEL
(1869-1951) Unterglasurbem. H 29cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

8. 1 Pendant Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN 24077 1.100,00
Knaufschwerter/wohl Ende 19. Jh. polygonaler
Sockel Schaft: vollplast. Figuren Unterglasurbem.
goldstaff. H ca. 33cm z.T. rest. besch. Asp. *S.
Fotokat.**

11. 1 Kaffee-/Teeservice Porzellan HEREND "Apponyi" 24193 600,00
orange goldstaff. f. ca. 12 Pers. min. best./Gsp.
**s. Fotokat.**

12. 1 Figurengruppe Porzellan LLADRO "Junges Pärchen" H 24095 125,00
ca. 30cm

17. 1 Terrine Porzellan NYMPHENBURG Unterglasurbem. 24236 250,00
Blütendekor Knauf: Zitrone H 28cm besch. Teile
fehlen Gsp.

20. 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit z.T. 24066 2.950,00
mehrfach gestr. "Indischer Dekor" z.T. goldstaff.
f. ca. 6 Pers. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

23. 1 Westerwälder Ritzkrug Salzglasur blau bem. 24010 80,00
Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

24. 1 Birnkrug wohl Westerwald 19.Jh. Salzglasur 24010 80,00
Ritzdekor blauer Blütendekor Zinndeckel H ca. 26cm
z.T. best. Asp.

26. 1 Krug Majolika gem. TALAVERA (wohl T. de la Reina 24011 63,00
Kastilien) bem. "Bauer mit Esel" H ca. 23cm min.
besch. Asp.

27. 1 Deckelpokal Porz. wohl Wien AUGARTEN H 57cm 24099 180,00
Farbverl. ber. Asp. **siehe Fotokat.**

32. 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 24029 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

33. 2 Teller Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter bem. 24022 145,00
Früchtedekor z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T.
besch. je Asp.

34. 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Blauer Hofdrache" 24066 2.950,00
goldstaff. f. 6 Pers. min. Asp. **s. Fotokat.**

35. 1 Dessertschale Porz. bez. W KPM Blumendekor 24077 50,00
goldstaff. min. besch. Asp.

37. 1 Pendant Potpourri-Vasen um 1780/1800 gemarkt D.V. 24077 380,00
Dorfbemalung verg. ber. H 20cm Asp. **siehe
Fotokat.**

40. 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. 24077 1.600,00
Vogel-/Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm.
ber. min. Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

46. 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- und Puttidekor 24077 850,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**
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47. 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL US-Zone 24323 280,00
"Ziehharmonikaspieler" Entw.: Elisabeth
HÖFER-KELLING 1934 H 27cm Asp.

51. 1 Figurengruppe Keramik MARTIN WIEGAND München 24364 950,00
(1867-1961) "Einzug der Schützen auf das
Oktoberfest in München" bem. auf Unterseite
Pressmarke H 42cm ber. besch. Asp. **s. Fotokat.**

59. 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor 24038 380,00
Zinndeckel/montierung H ca. 30cm Asp.

63. 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Kavalier" weiß H 22cm 24364 280,00
min. Asp.

64. 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Bavaria" weiß H 20cm 24364 180,00
Asp.

65. 1 Figurengruppe Porzellan NYMPHENBURG "Liebespaar" 24364 450,00
Unterglaurbem. goldstaff. H ca. 17cm min. besch.
Asp.

66. 1 Vase Porzellan AELTESTE VOLKSTEDTER WERKSTÄTTEN m. 24364 350,00
aufgesetztem plast. Obst- und Früchtedekor H ca.
28cm z.T. rest. Asp.

67. 1 Vase Porzellan KPM Blumendekor/Steinböcke Asp. 24364 150,00
68. 1 Vase Porzellan NYMPHENBURG Schmetterlings-/ 24364 750,00

Blumendekor Asp.
69. 1 Deckelvase Porzellan MEISSEN 4fach-gestr. 24364 480,00

"Indische Blume" Asp.
70. 1 Deckelvase Porzellan ungemarkt wohl lt. Einl. 24364 650,00

MEISSEN um 1820 "Landschaftsansicht" ber. Asp.
71. 1 Kaminuhr 2 Kandelaber Porzellan um 1900 Putti-/ 24364 3.800,00

Blumendekor reich verziert best. min.besch. Asp.
126. 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 24039 220,00

Hieronymus" Asp.
127. 1 Ikone wohl 1. H. 20. Jh. "Madonna mit dem Kind" 24364 2.800,00

Eitempera/Holz 40x28cm Farbverl. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

152. 1 Standkreuz wohl 18.Jh. Holzebonisiert/ Elfenbein 24364 1.800,00
Würzburger Meister (lt. EL.) sog. "Dreinageltypus"
Gesamth. 74cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

153. 1 Pendant Figuren wohl 18.Jh. Holz vergoldet "Putti" 24364 1.800,00
H 56cm Asp. **s. Fotokat.**

155. 1 Figur Bronze grün patiniert sign. Victor DEMANET 24071 1.000,00
(wohl 1895-1964) "Herakles als Bogenschütze" H
39cm min. Asp. **s. Fotokat.**

156. 1 Figur Holz wohl um 1760/süddeutsch "Erzengel 24038 1.100,00
Michael" farbig gefasst rücks. gehöhlt H 84cm
besch. gekl. Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

158. 1 Kaminuhr Marmor/Bronze 19. Jh. darauf Figur sign. 24154 1.500,00
Aug. MOREAU (wohl Auguste M. 1861 Dijon-1906
Paris) "Allegorie des Sommers" goldfarb. H 64cm
Asp.

159. 1 Figur Holz. w. Ende 18. Jh. Süddeutschland "Putto" 24077 260,00
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

161. 1 Schnitzerei Holz gefasst wohl Japan/17.-18.Jh. 24364 2.400,00
"Samuraikämpfer" tlw. vergoldet Farbverluste Asp.

162. 2 Holzfiguren 17.Jh. an Metallgestell Asp. 24364 1.600,00
163. 1 Figurengruppe Wiener Bronze Kaltbemalung sign. O. 24364 1.600,00

HERTEL "Pärchen" auf Sockel Asp.
165. 1 Figur Elfenbein "Bischof" mit Silberkumme auf 24364 680,00

Holzsockel Asp.



166. 1 Figur Elfenbein "Bettlerin" Asp. 24364 350,00
180. 1 Stoßzahn Elfenbein um 1910 China grav. Dekor 24345 4.000,00

geschwärzt "Gottheiten im Garten" L ca. 77cm auf
Holzständer Asp. **s. Fotokat.**

181. 1 Kanne Silber 84 zol. vergoldet wohl 2.H. 19. Jh. 24364 1.800,00
gemarkt: EK im Rechteck (wohl Erik August KOLLIN
1836-1901) grav. Dekor H 18cm min. Asp. **siehe
Fotokatalog**

183. 1 Kakaostreuer Silber 925 24003 60,00
184. 1 Pokal Glas DAUM France Fuß: transparent m. 24036 450,00

orangefarb. und grünen Einschmelzungen Laub- u.
Echsendekor glockenförm. Kuppa transp. H ca. 28cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

185. 1 Fußschale Glas sign. DAUM France transp. m. 24036 200,00
orangefarb. u. grünen Einschmelzungen relief.
Laub- und Echsendekor H ca. 10cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

186. 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 24003 180,00
187. 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 24003 60,00

13x8,5cm
194. 1 Eierbechergarnitur Metall versi. Anfang 20. Jh. 24195 100,00

runde Schale auf 3 Kugelfüßen zentraler Stab m.
Griffring Halterung f. 4 Löffel sowie 4 Eierbecher
H ca. 20cm Asp.

198. 1 Vase Glas blau gelb überfangen mattgeätzter Dekor 24077 120,00
"Seenlandschaft" sign. GALLÉ Tip H 26cm Asp. **s.
Fotokat.**

203. 1 Anbietschale Metall silberfarben/Glas geschliffen 24010 125,00
19.Jh. H 21cm Asp.

204. 1 Bleiverglasung wohl 19. Jh. "Heiliger Sebald mit 24186 200,00
Kirchenmodell" polychrom 78x56cm z.T. besch. Teile
fehlen Asp.

206. 1 Wappenscheibe/ polychrome Bleiverglasung wohl z.T. 24186 500,00
16./17. Jh. "Bischof" 52,5x41,5cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

207. 1 Wappenscheibe/ polychrome Bleiverglasung wohl z.T. 24186 500,00
16./17. Jh. "Heiliger Georg tötet den Drachen"
"Die Samariterin am Brunnen" 53,5x41cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

209. 1 Becher Silber Augsburg um 1789-1791 gemarkt "CXS 24379 4.000,00
im Polygon" (wohl Caspar Xaver STIPPELDEY wohl
1766-1809) eingezogener runder Fuß konische Kuppa
grav. Dekor "Wappen des Abtes Paulus Schmid aus
Kloster Marchtal" dat. 1790 innen vergol. H ca.
11,5cm Asp. **s. Fotokat.**

214. 1 Vorlegebesteck Ende 19. Jh. Silber 800 wohl 24361 400,00
GEBRÜDER PETERSFELD Berlin Vierkantgriff mit
klassizistischem Dekor in Schatulle Asp. **s.
Fotokat.**

217. 1 Brotkessel Kupfer wohl 19.Jh. L ca. 47cm Asp. 24004 130,00
219. 1 Konfektschale Silber 800 SCHRAEDER Münster ovale 24361 180,00

Form m. geschw. Wandung getriebener Früchtedekor L
16cm Asp. **s. Fotokat.**

220. 1 Set Schnapsbecher mit 2 Serviertabletts Silber 24361 450,00
800/835 z.T. BRUCKMANN & SÖHNE z.T. guillochiert
Asp. **s. Fotokat.**

221. 1 Teekanne Silber 800M gemarkt KAUPF/SASSEL Ende 19. 24361 650,00
Jh. gravierter Kartuschendekor monogr. "IOC"
Deckelknauf "Adler" H ca. 20cm Asp. **s.
Fotokat.**



226. 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 24365 150,00
H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

227. 1 Stilisierter Nautiluspokal Metall wohl um 1900 24364 3.800,00
Hermann Wien (lt. Einl.) emailliert "mythologische
Szenen" H ca. 25cm Asp. **s. Fotokat.**

228. 1 Vase Glas bez. GALLÈ um 1900 gelb m. blauem 24038 280,00
Blumendekor H 32cm Asp. **siehe Fotokat.**

229. 1 Obstschale Glas bez. LOETZ 19. Jh. Asp. **siehe 24038 290,00
Fotokat.**

230. 2 Schnapsbecher Russland Si. 875 19. Jh. 24038 60,00
Niello-Technik "Blumen" Asp. **siehe Fotokat.**

236. 1 Kaffeekern Silber 835 Dänemark gemarkt JS im Oval 24364 780,00
(wohl Jens SIGSGAARD 1932-1960) Tablett fehlt Asp.

238. 2 Hochzeitsleuchter 19.Jh. mit Glasprismen Asp. 24364 680,00
240. 1 Tafelaufsatz Emaille Landschaftsansicht 24364 450,00

Blumendekor rissig Asp.
241. 1 Hochzeitsbecher 18.Jh. Silber vergoldet Asp. **s. 24364 1.500,00

Fotokat.**
242. 1 Doppelbecher Silber 13 Lot verziert Asp. **s. 24364 1.600,00

Fotokat.**
243. 1 Tafelaufsatz Silber Jugendstil deutsch 24364 900,00

"Meerjungfrauen" Asp. **s. Fotokat.**
244. 1 Figur Silber "Herkules mit Globus" teilvergoldet 24364 2.500,00

Asp. **s. Fotokat.**
245. 1 Standkreuz Silber lila Steine Asp. **s. Fotokat.** 24364 780,00
246. 1 Schatulle Holz/Silber Asp. 24364 750,00
247. 1 Schatulle Elfenbein Augsburg Meisterarbeit 24364 2.800,00

verziert Asp. **s. Fotokat.**
248. 1 Tryptichon unles. bez. mit Figurendarstellung wohl 24364 7.500,00

Elfenbein/Perlmutt Asp. min. besch. **s.
Fotokat.**

300. 1 Kaminuhr Gründerzeit Eiche z.T. gedrechs. 24259 120,00
Emaillezifferring arab. Ziff. Halbstundenschlag H
45cm Asp. **s. Fotokat.**

304. 1 kleiner Schreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum/ 24077 1.200,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

305. 1 Portaluhr u. 1 Paar Pendulen wohl 19.Jh. roséfarb. 24039 250,00
Marmor m. Messingmontierung wohl Rechteck. Sockel
2 Säulen dazw. Uhrgehäuse Emaillezifferblatt arab.
Ziffern Abschluss: Blütenbouquet H 34cm m.
Schlüssel z.T. besch. Asp.

306. 1 Kommode Barock um 1760 Bayreuth Nussbaum/ 24038 1.900,00
Wurzelholzfurnier geschw. Korpus m. Intarsien
Parketteinlagen rest. Originalschloss/-schlüssel
126x80x66 min. Asp. **s. Fotokat.**

307. 1 Kaminuhr wohl Marmor min. verziert Asp. 24364 200,00
308. 1 Kaminuhr Messing/Bronze u.a. mit aufgesetzten 24364 480,00

Bronzehunden Asp.
320. 1 Orientbrücke HEREKE Seide mit Goldfäden floraler 24219 1.000,00

Dekor Mehrfachbordüre z.T. mi. Kalligraphie
121x73cm min. Asp. **s. Fotokat.**

351. 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 24039 250,00
Vieh" Öl/Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.



353. 1 Ölgemälde R.o. sign. RENOIR (wohl Pierre-Auguste 24407 10.000,00
R. wohl 1841-1919) Öl/Lwd./Holz "Frau mit Kind"
wohl Studie: Gabrielle Renard m. Cl. Renoir (lt.
Einl. und Schreiben: aus Nachlass/seit 1920 in
schweizer Familienbesitz) lt. Schreiben v.
Auctionata Schätzpr. 80.000 Euro m.
Schriftgutachten v. Frank P. Garo FHE ca. 56x43cm
Craquelé rest. Ra. rücks. Restetikett Asp.**siehe
Fotokat.**

355. 1 Ölgemälde R.u. sign. J.F. HENNINGS (wohl Johann 24118 350,00
Friedrich H. 1838-1899) "Gebirgssee mit Kühen und
Gehöft" Öl/Lwd. 108x74cm Ra. min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

356. 1 Pendant Ölgemälde z.T. L.u. sign. A. HOFMANN 24294 1.120,00
"Landschaft mit Burgruine" Öl/Lwd. 32x40cm
Craquelé Ra. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

358. 1 Ölgemälde R.u. sign. MITTERFELLNER (wohl Andreas 24013 980,00
M. 1912-1967) "Heuernte am Tegernsee" Öl/Holz
19x44cm Craquelé Ra. ber. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

360. 1 Ölgemälde "Il fiume Arno a Firenze" M.u. betit. 24258 2.400,00
Öl/Lwd. ovaler Bildausschnitt 58x72cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

361. 1 Ölgemälde wohl Mitte 19. Jh. "August Freiherr 24121 420,00
Hiller von Gaertringen (1839-1874)" ovaler
Bildausschnitt Öl/Lwd. 62x50cm Craquelé Farbverl.
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

363. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHMITZ (wohl Georg SCH. 24074 850,00
1851-1917) "Landschaft im Abendrot mit Wanderer"
R.u. dat. 1885 Öl/Lwd. 25x20cm starkes Craquelé
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

365. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 24007 4.400,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl/Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten/
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

366. 1 Ölgemälde sign. Th. GRÄTZ (wohl Theodor G. 24232 180,00
1859-1947) "Landschaft mit Schäfer und seiner
Herde" Öl/Lwd. 40x59cm Ra. z.T. besch. Asp.

367. 1 Ölgemälde wohl Ende 19. Jh. Kopie nach Rembrandt 24112 350,00
van Rijn "Portrait eines Rabbiners" Öl/Holz
56x40cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

372. 1 Ölgemälde L.u. monogr. Cl. M. (wohl lt. Einl. 24060 12.400,00
Claude MONET) "Am Strand von Trouville" L.u. dat.
(18)70 Öl/Lwd. 26,5x40,5cm Craquelé Farbverl.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

373. 1 Ölgemälde R.u. sign. LORENZ-MUROWANA (wohl Ernst 24082 210,00
L.-M. 1872-1950) "Flusslandschaft im Abendrot"
Öl/Lwd. 36x48cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

375. 1 Ölgem. R.u. sign. Benno ADAM (wohl B. Raffael Adam 24123 1.800,00
1812-1892) "Eselstute mit Fohlen" Öl/Holz 27x32cm
Ra. ber. **s. Abb.**

377. 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Beim Bader" Öl/Lwd. wohl 24085 350,00
doubl. 25x20cm Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

378. 1 Ölgemälde L.u. monogr. A. K. (wohl Alesander 24013 680,00
KOTZEBUE 1815-1889) "Rastender Hirte am
Prankenstein" L.u. dat. 1. Juli 1855 11x16,5cm
Craquelé Ra. min. besch. Asp.

382. 1 Ölgemälde L.u. monogr. HTH (w. Hans THOMA 24016 920,00
1839-1924) "Beim Barbier" Öl/Lwd. 60x48cm Craquelé
Farbverl. z.T. w. rest. Rahmen Asp.



384. 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 24010 110,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl/Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

385. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 24007 790,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" Öl/Holz
20x29cm Rahmen Asp.

386. 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 24007 950,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl/Holz 19x29cm Ra. **s. Fotokat.**

388. 1 Ölgemälde R.u. kyrillisch sign. "Sklavinnenhandel 24258 2.400,00
auf der Seidenstraße" L.u. kyrillisch betit.
Öl/Lwd. 62x65cm min. Farbverl. Craquelé Ra. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

389. 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 24021 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl/Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

390. 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 24021 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**

393. 1 Ölgemälde wohl R.u. sign. SCHEINS (wohl Ludwig S. 24361 1.500,00
1808-1879) wohl 19.Jh. "Winterliche Eisvergnügen
vor dem Schloss" Öl/Platte 56x77cm Craquelé Rahmen
besch. Asp. **s. Fotokat.**

394. 1 Bild sign. C. JUTZ "Enten im Teich 22x27cm Rahmen 24385 700,00
ber. Asp. **s. Fotokat.**

400. 1 Kupferstich sign. Tobias MAYER (wohl 1723-1762) 24024 80,00
bei HOMANN ERBEN "Sinus Finici delineatio
geographica..." in Platte sign. altkol. 52x88cm
Papier min. gebräunt RhG best. jew. Asp. **s.
Fotokat.**

404. 1 Ölgem. 1.H.20.Jh. "Bei der Jagd" rücks. auf 24123 300,00
Klebezettel bez. Öl/Lwd. 30x53cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Abb.**

405. 1 Ölgemälde 19.Jh. "Der Brief" Öl/Holz 47x38cm min. 24057 700,00
Craquelé Farbverl. Ra. best. Asp.

407. 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (Ludwig G. 24352 500,00
1913-1988) "Picknick am Zürichsee am Rindtthal"
Öl/Lwd. 58x79cm (gek. 1980 3000,-DM lt. Beleg) Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

408. 1 Ölgemälde wohl 1.H.19.Jh. "Herrenportrait" ovaler 24361 450,00
Bildausschnitt Öl/Lwd. 64x53cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp.

411. 1 Emaillebild R.u. mongr. A. Ki. (wohl Anselm KIEFER 24379 8.500,00
*1945) "Küstenlandschaft" 9x13,5 cm Asp. **s.
Fotokat.**

415. 1 Ölgem. R.o. sign. H. DÜRR "Jagdstillleben" Öl/Pl. 24123 200,00
43x57cm Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

417. 1 Ölgemälde auf Ra. bez. Kasper HIRSCHELY 24130 750,00
"Blumenstillleben" Öl/Holz 29x19cm Ra. min. besch.
je. Asp. **s. Fotokat.**

494. 1 Handwerkerkrug Porz. mit Bodenlithophanie 24099 80,00
Zinndeckel ber. Asp. **s. Fotokat.**

522. 1 Deckeldose Blech für Lebkuchen v. Heinrich 24093 70,00
HAEBERLEIN wohl WK I H 27cm ber. Asp.

550. 1 Konvolut W.H.W. Abzeichen versch. Motive u.a. z.T. 24004 50,00
min. besch. je Asp.

577. 1 Figur "Engel mit Kreuz" wohl 1. H. 20. Jh. unter 24364 180,00
Gewölbe a. Holzsockel H 13cm Asp.



600. 1 Propeller wohl 1. WK (laut Einl.) Holz/Messing L 24231 500,00
240cm Asp. ** s. Fotokat. **

601. 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. 6. Inft. Rgt. 24077 260,00
"Kaiser Wilhelm" 5. Comp. Amberg 1903-05"
Porzellan Namensliste Zinndeckel mit Glasprisma
Lithophanie H 23cm Asp. **s. Fotokat.**

602. 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 24077 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

603. 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 24077 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

604. 1 Reservistenkrug bez. "10. Comp 8. Württ. Inftr. 24145 100,00
Regt. No. 126 Großh. Friedr. v. Baden. Strassburg
i/E 99-1901" Reliefdekor Namensliste Lithophanie
Zinndeckel H 28cm besch. gekl. Asp. **s.
Fotokat.**

605. 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 24039 220,00
1901/1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

606. 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 24039 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901/1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

607. 1 Porzellankopfpfeife Holz/Horn bez. "1. Esk. Kür. 24039 380,00
Rgt. v. Driesen Westf. No. 4 Münster 1910/13"
Namensliste L 130cm besch. Asp.

608. 1 Porzellankopfpfeife Holz/Horn bez. "1. Esc. Hus. 24039 380,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907/10"
Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

610. 1 Flakfernrohr für U-Boote II. WK in Eisenkassette 24251 5.600,00
auf Plakette bez. "D. F. 10x80 m. 20 Grad sch. E.
Nr. 180468" sowie 1 Kamera Asp. ** s. Fotokat. **

620. 1 Reservistenkrug bez. "Kgl. Bayr. 6. Inft. Regt. 24285 300,00
Kaiser Wilhelm 11. Comp. Amberg" 1902-06
Namensliste Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.
**s. Fotokat.**

621. 1 Reservistenkrug bez. "Kgl. Bayr. 1. Fuss Art RG. 24285 300,00
Vac Bothmer" 5. Comp. Ingolstadt 1904-06
Namensliste Lithophanie Zinndeckel mit Kanone H
26cm Asp. **s. Fotokat.**

622. 1 Reservistenkrug bez. "19. Inft.-Rgt. König Viktor 24285 300,00
Emanuel III V. Italien" 10. Comp. Erlangen 1907-09
Namensliste Lithophanie Zinndeckel H 31cm Asp.
**s. Fotokat.**

623. 1 Reservistenkrug bez. 13. Inft.-Rgt. "Kaiser Franz 24285 300,00
Jos. V. Österreich" 5. Co. Ingolstadt 1901-03
Lithophanie Zinndeckel H 27cm Asp. **s. Fotokat.**

630. 1 Tapisserie "Du bist Deutschland" lt. Einl. 1945 in 24401 3.500,00
Wiener Manufaktur für Empfangsraum Reichskanzlei
Entw. Rudolf Hermann EISENMENGER (1902-1994)
Reichsadler mit Swastika Eichenlaub ca. 240x280cm
Asp. (s. §§86/86a StGB) **s. Fotokat.**

631. 1 Zinndose wohl Anfang 20.Jh. Schiebedeckel 24285 120,00
Adlerbekrönung H 8cm Asp.

648. 1 Konv. Porz.-Kopfpfeifen/Reservistenpfeifen z.T. um 24285 250,00
1900 versch. Gr. Asp.

728. 1 Mantel Wildkatze ca. Gr. 38/40 Tsp. 24025 180,00
730. 1 Mantel wohl Waschbär ca. Gr. 38 Tsp. 24032 55,00
732. 1 Luchsmantel ca. Gr. 42/44 Tsp. 24068 950,00



733. 1 Nerzjacke mittelbraun ca. Gr. 42 Tsp. 24090 70,00
736. 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 38/40 Tsp. 24063 110,00
748. 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz ca. Gr. 44/46 m. 24142 350,00

Kragen u. Kappe je Tsp. **s. Abb.**
769. 1 Nerzstola m. passendem Abendtäschchen hellbraun 24261 100,00

Tsp.
771. 1 Reisekosmetikkoffer Leder dunkelbraun Innen: 24282 180,00

Veloursleder cognacfarb. (Kaufbeleg: 1977 in
Garmisch-Partenkirchen für 1000 DM) Tsp.

797. 1 Pelzjacke m. Kappe z.T. wohl Nerz u.a. 24113 150,00
gefächert/gefärbt ca. Gr. 42 Tsp.

814. 1 Damenhandtasche HERMÈS Epsomleder cognacfarben 24080 4.000,00
"Kelly Bag" 35cm 2 Riemen m. Schlüssel Schloss
fehlt m. orig. Beutel Tsp. **s. Fotokat.**

1007. 1 Konv. Zinnfiguren wohl 1900-1960 z.T. bem. 24062 315,00
"30-jähriger Krieg" u.a. Gsp. **s. Fotokat.**

1016. 3 Porzellankopfpuppen 1x gem. "W" versch. Gr. Asp. 24077 70,00
**s. Fotokat.**

1033. 1 Konv. Modell-U-Boote/-Schiffe Metall z.T. bem. 24224 150,00
WIKING u.a. besp. Asp.

1055. 1 Puppe Kunststoff "Indianerin" mit Schlafaugen 24053 60,00
Lederbekleidung Gsp.

1132. 1 Modellkarussell Holz/Kunststoff wohl 2.H. 20. Jh. 24364 750,00
bem. H. ca. 45cm elektr. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1138. 1 Modelllok Blech u.a. MÄRKLIN wohl 1960er Jahre 24336 500,00
"Elektrische Güterzuglokomotive - Krokodil" L ca.
28cm i. orig. Karton min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1146. 1 Puppenküche wohl 1920/30er Jahre Holz Metall Porz. 24364 650,00
u.a. m. Zubehör Service Backformen Möbel sowie 1
Puppenherd Blech Teile fehlen L 97cm Asp. **s.
Fotokat.**

2014. 1 Armbanduhr IWC Stahl lt. EL Modell 810 Kaliber 89 24201 1.000,00
orig. Schatulle **s. Fotokat.**

2016. 1 Damenarmbanduhr CARTIER Tank Francaise Stahl u.a. 24257 1.800,00
Automatik Ersatzglieder orig. Schatulle Tsp. **s.
Fotokat.**

2017. 1 Armband GG 18ct. WEMPE **s. Fotokat.** 24257 800,00
2019. 1 Set Schmuck Collier Armbanduhr MILUS Ring GG/WG 24237 6.000,00

18ct. Brill. Rubine mit Zertifikat WBW 24210,-
März 2013 **s. Fotokat.**

2020. 1 Set Schmuck Collier WG 14ct. Tansanite Brill. 24237 4.000,00
Zertifikat Armband WG 18ct. Brill. wohl Saphire
**s. Fotokat.**

2023. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 24003 110,00
2024. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 24003 130,00
2025. 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 2 Granatcabochons 24003 130,00
2026. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 24003 90,00
2027. 1 Prinzessring GG 14ct. 5 Amethyste 24003 180,00
2029. 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle 3 Diamanten 24003 90,00
2031. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Rubine 24003 60,00
2033. 1 Damenring GG 14ct. Citrincabochon 1 Diamant 24003 90,00
2036. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 24003 80,00
2037. 1 Damenring GG 14ct. mit Mabé-Perle 24003 140,00
2038. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 6 Diamanten 24003 110,00
2039. 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 24003 130,00
2042. 1 Herrentaschenuhr LONGINES Si. 800 Uhrkette 24301 150,00
2051. 1 Collier Si. Koralle 24004 75,00
2074. 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Smaragd 24003 150,00



2075. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalnavette 1 Brillant 24003 130,00
2076. 1 Damenring GG 14ct. Design 2 Perlen 1 Lapis.kugel 24003 140,00
2077. 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" besetzt mit 9 24003 150,00

Diamanten 2 Rubinen
2078. 1 Bandring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Saphire 24003 110,00
2079. 1 Damenring GG/WG 14ct. Diamanten 1 Rubin 24003 200,00
2080. 1 Damenring GG 14ct. "Schlange" Saphir 24003 170,00
2081. 1 Damenring GG 14ct. 9 Saphire 1 Diamant 24003 180,00
2082. 1 Damenring GG 8ct. in der Art des Jugendstils 3 24003 60,00

rote Steine wohl Granate
2083. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Rubin 24003 150,00
2084. 1 Bandring GG 14ct. 5 Diamanten 2 Saphire Rubin-/ 24003 230,00

Smaragdnavette
2085. 1 Damenring GG 14ct. 8 Rubinnavetten 1 Brill. 24003 140,00
2086. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Citrin Topas 24003 140,00
2087. 1 Damenring GG 18ct. 2 Brill. 1 Perle 24003 110,00
2088. 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Smaragdnavetten 24003 140,00
2089. 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Rubinnavetten 24003 140,00
2090. 1 Damenring GG 14ct. Diam. 1 herzförmiger Blautopas 24003 130,00
2129. 1 Damenring GG 18ct. 2 Saphirnavetten 24003 100,00
2130. 1 Damenring GG/WG 14ct. 6 Diam. 3 Saphire 24003 140,00
2131. 1 Damenring GG 14ct. Diamant "Herz" 24003 110,00
2133. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten herzförmiger Amethyst 24003 130,00
2134. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 24003 200,00
2136. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 8 Citrine 2 Diamanten 24003 290,00

"Schmetterlinge"
2137. 1 Damenring GG 18ct. 4 Citrine 1 Diamant 24003 230,00

"Schmetterling"
2138. 1 Damenring GG 18ct. 2 Diam. 1 herzförmiger Granat 24003 210,00
2139. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 24003 210,00
2140. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diam. 2 Blue-Topase 24003 220,00
2141. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 24003 200,00
2142. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. ovale Opale 24003 200,00
2143. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperlen 24003 90,00
2144. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 24003 70,00
2145. 1 Set dreiteilig Collier Armband Ohrstecker Silber 24003 260,00

teilverg. im Versace-Stil
2167. 1 Trachtencollier Silber 925 ovaler Granat 24003 60,00
2169. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 24003 80,00
2170. 1 Barockperlenkette Verschluss GG 14ct. 24003 220,00
2178. 1 Schieberkette RG 8ct. um 1900 24004 140,00
2180. 1 Damenarmbanduhr BWC GG 14ct. u.a. Tsp. 24004 80,00
2185. 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Bernstein 24004 110,00
2245. 1 Damenring GG/WG 14ct. 3 Smaragde 6 Brillanten 24003 200,00
2246. 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 24003 150,00
2247. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 24003 130,00
2248. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Fische" 24003 130,00
2251. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Citrin 24003 130,00
2253. 1 Collier GG 14ct. 1 Perle 5 Diamanten 24003 200,00
2255. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diam. 2 Perlen 24003 130,00

Saphircabochons
2256. 1 Damenring GG 14ct. Granat Perlen 24003 100,00
2257. 1 Damenring GG 14ct. Citrine 1 Diam. "Schmetterling" 24003 120,00
2258. 1 Damenring WG 14ct. 1 Brillant 24003 210,00
2260. 1 Damenring GG/WG 14ct. mit 4 Diamanten in Herzform 24003 140,00
2268. 1 Collier RG 14ct. 1 Anhänger Brill. Tsp. **s. 24320 750,00

Abb.**
2269. 2 Damenringe GG 18ct. Brill. **s. Abb.** 24320 450,00
2278. 1 Taschenuhr wohl Si. BREGUET & FILS Paris besch. 24026 200,00
2279. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" Diamanten Rubine 24003 150,00



2280. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalcabochon 2 Diamanten 24003 170,00
2281. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Granatcabochon 24003 200,00
2282. 1 Damenring GG 14ct. 3 Perlen 3 Brillanten 24003 200,00
2283. 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 9 Smaragdnavetten 24003 170,00
2284. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 10 Rubinnavetten 24003 150,00
2285. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal Brillant 24003 130,00
2287. 1 Damenring GG 14ct. 9 Rubinnavetten 1 Brillant 24003 170,00
2288. 1 Anhänger/Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 24003 170,00
2293. 1 Ring Si. Bernstein Design 24003 50,00
2294. 1 Ring Si. Bernstein Design 24003 55,00
2297. 1 Damenring WG 14ct. m. weißen Steinen 24322 250,00
2298. 1 Perlenkette 5-reihig Verschl. GG 14ct. m.Rubinen 24008 470,00

Perle (1 Strang lose/gekauft 1972)
2325. 1 Charivari Si. u.a. Grandeln u.a. 24004 100,00
2330. 1 Lognon Si. Kette um 1900 24004 50,00
2332. 1 Herrentaschenuhr Metall EMES 24004 70,00
2337. 1 Anhänger 1 Kette GG 8ct. Biedermeier 24004 80,00
2338. 1 Damenring GG 14ct. Granate 24004 80,00
2339. 2 Anhänger GG 14ct. je Topas besch. 24004 70,00
2364. 1 Anhänger/Brosche GG 8ct. Gemme 24004 60,00
2365. 1 Damenuhrkette RG 8ct. u.a. 24004 80,00
2367. 1 Brosche GG 14ct. Brill. 24004 90,00
2386. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Koralle 24004 160,00
2388. 1 Feuerzeug DUPONT teilverg. orig. Schatulle NP ca. 24004 130,00

850 Euro
2391. 1 Brosche GG/WG 18ct. Brill. 24004 150,00
2405. 1 Chatelain GG 8ct. 24004 120,00
2407. 1 Kropfkette Si. u.a. 24004 110,00
2409. 1 Damenarmband GG 14ct. Magnetverschl. 24004 110,00
2412. 1 Brosche GG 14ct. Rubin u.a. um 1900 24004 50,00
2413. 1 Armreif Tombak Granate um 1800 24009 225,00
2414. 1 Granatarmreif Tombak einreihig um 1800 24009 160,00
2415. 1 Granatbrosche Silber 925 vergoldet 24009 130,00
2416. 1 Damenring gest. "33" (wohl 8ct.) Bernstein 24009 50,00
2417. 1 Brosche Silber 925 mit Bernstein 24009 60,00
2418. 1 Anhänger "Kreuz" 1 Kette Si. 925 teilverg. Granat 24009 50,00
2429. 1 Brosche Biedermeier Gemme Silber verg. 24003 80,00
2430. 1 Collier in der Art d. Jugendstils Si. teilverg. 24003 50,00

teilemailliert "Elfe"
2432. 1 Brosche Silber vergoldet "Bambi" Markasiten 24003 90,00
2436. 1 Armband Silber 925 "Kreuze" rep.bed. 24003 60,00
2437. 1 Kette Silber wohl um 1900 Karneol-/ 24003 60,00

Silbergranulatkugeln
2439. 1 Kette Si. Lapislazuli-/Silbergranulatkugeln 1900 24003 60,00
2441. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jeweils mit Perle 24003 80,00
2442. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Smaragd 24003 120,00
2443. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 4 Perlen 24003 90,00
2444. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Schleifchen mit Kugeln" 24003 80,00
2445. 1 Armreif l. Einl. Geschenk aus dem adeligen Besitz 24379 2.400,00

des Hauses Württemberg Perlen wohl Smaragde 1
Stein fehlt gepunzt s. Zettel **s. Abb.**

2446. 1 Brosche/Anhänger l. Einl. Geschenk aus adeligem 24379 450,00
Besitz des Hauses Württemberg Perlen wohl Smaragde
ungest. wohl GG **s. Abb.**

2448. 1 Brosche/Anhänger GG 18ct. wohl Turmaline Emaille 24038 750,00
großform. **s. Fotokat.**

2449. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 24038 100,00
2451. 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 24038 550,00
2452. 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 24038 250,00



2454. 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. u.a. personalisiert dat. 24045 380,00
1950 CHRONOGRAPH SUISSE Lederband Tsp.

2455. 1 Paar Manschettenknöpfe GG 9ct. Echthaareinl. 24056 60,00
Gravur 1857

2456. 1 Damenring GG/WG 14ct. Brill. wohl Turmalin 24083 170,00
2458. 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 24054 1.950,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2459. 1 Damenring GG 18ct. Saphir Brillantkranz 24076 260,00
2460. 1 Damenring GG 14ct. Brill. z.T. Altschliff **s. 24076 400,00

Fotokat.**
2461. 1 Damenring Brill. ca. 0,6ct. 1 Armband ungest. wohl 24066 880,00

RG Brill. **s. Fotokat.**
2463. 1 Armbanduhr WG 18ct. PIAGET Lederarmband **s. 24080 2.900,00

Fotokat.**
2464. 1 Südseeperlenkette lt. Zertifikat feines Weiß 24080 3.900,00

Lüster/Oberfläche/Qualität sehr gut im Jahr 1997
auf 58000 DM geschätzt Verschluss erneuert WG
14ct. Brill. **s. Fotokat.**

2465. 1 Taschenuhr GG 14ct./Metall Remontoir Ancre-Werk 24039 900,00
Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle

2466. 1 Damentaschenuhr GG 18ct. REUTER.LOCLE Asp. 24039 250,00
2467. 1 Taschenuhr GG 14ct. SYSTEME GLASHÜTTE kl. Zeiger 24039 1.100,00

a.d. Sechs Gsp.
2468. 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 24039 1.300,00
2471. 1 Paar Ohrringe Design GG 14ct. "Spirale" 24003 120,00
2473. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 24003 180,00
2474. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 24003 60,00
2475. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 24003 60,00
2476. 1 Trachtenarmband Silber 835 feine 24003 50,00

Silberschmiedearbeit Granat
2482. 1 Brosche/Anhänger GG 14ct. Gemme 24162 200,00
2483. 1 Perlenkette Akoyazucht Verschluss WG 14ct. 24359 150,00
2484. 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. JAEGER Le COULTRE Tsp. 24337 2.400,00

**s. Fotokat.**
2507. 1 Armbanduhr RADO Jubeé m. orig. Schatulle Tsp. 24133 140,00
2508. 1 Damenring ungest. wohl WG wohl Smaragd 24064 350,00

Brillantkranz **s. Fotokat.**
2509. 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Brill. Rubine 24098 100,00
2512. 1 Brosche/Anhänger GG 14ct. "Elefant" Brill. Saphire 24202 250,00

Smaragde Rubine
2513. 1 Brosche Biedermeier z.T. wohl GG Rubine Diam. 24202 150,00
2514. 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphircabochon 24202 250,00
2515. 1 Damenring ungest. wohl GG/WG 24030 1.440,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2520. 1 Damenschmuckuhr GG/WG 18ct. EBEL wohl Automatik 24116 840,00
Brill. **s. Fotokat.**

2530. 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 24336 2.000,00
2563. 6 Schachteln 1 Holzschatulle lose Edelsteine 24100 1.050,00

Smaragde Opale Ametrin u.a. **s. Fotokat.**
2564. 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Brill. tw/vsi zus. ca. 24100 665,00

0,3ct. Goldschm. K.J. GESSNER
2565. 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. je Akoyaperle K.J. 24100 200,00

GESSNER
2566. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. voll Opale K.J. GESSNER 24100 225,00
2567. 1 Rubinperlkette Verschl. GG 14ct. K.J. GESSNER 24100 195,00
2568. 1 Rubinperlkette Verschl. Si./verg. K.J. GESSNER 24100 195,00
2569. 1 Paar Ohrstecker GG 14/18ct. K.J. GESSNER 24100 125,00



2570. 4 Ringe Si. Goldschm. K.J. GESSNER 24100 110,00
2572. 1 Damenring GG/WG 14ct. Brill. tw/vsi ca. 0,07ct. 24100 250,00

K.J. GESSNER
2573. 1 Damenring WG 14ct. Tahiti-/Akoyaperlen Goldschm. 24100 350,00

K.J. GESSNER
2574. 1 Damenring GG 18ct. 1 Sternrubin Goldschm. K.J. 24100 480,00

GESSNER
2575. 1 Damenring GG 14ct. 1 chinesischer Türkis Perlen 24100 140,00

Goldschm. K.J. GESSNER
2576. 1 Collier WG 14ct. Brill. tw/vsi ca. 0,10ct. K.J. 24100 310,00

GESSNER **s. Fotokat.**
2577. 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger Si./verg. Brill. tw/vsi 24100 250,00

ca. 0,10ct. Goldschm. K.J. GESSNER **s. Fotokat.**
2578. 1 Kette 1 Anhänger RG/WG 14ct. Brill. tw/vsi zus. c. 24100 455,00

0,3ct. K.J.Gessner **s. Fotokat.**
2579. 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. TISSOT Handaufzug in 24100 630,00

Schatulle **s. Fotokat.**
2581. 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 24363 850,00

Fotokat.**
2583. 1 Damenarmband Perlen Verschluss GG 14 ct. 24004 120,00
2584. 1 Damenring RG 14 ct. Rubin 24004 80,00
2586. 1 Damenarmband GG 14 ct. Edelstein 24004 160,00
2588. 1 Paar Ohrringe 1 Damenring RG Granate 24004 90,00
2589. 2 Medaillons GG u.a. Onyx o.a. 24004 140,00
2626. 1 Herrenring GG/WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,52ct. 24366 600,00

Tsp.
2646. 1 Brosche Silber 925 verg. Granate 24003 60,00
2648. 1 Brosche Silber 925 verg. Granate Perlen 24003 80,00
2649. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. jew. 3 blaue Saphire Diam. 24003 90,00
2650. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 6 Rubinnavetten 24003 130,00
2651. 1 Anhänger/Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 24003 200,00

Amethyst
2653. 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 24003 105,00
2654. 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 24003 110,00
2655. 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 24003 115,00
2656. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. herzförmige Amethyste 24003 80,00
2657. 1 Collier GG 14ct. 3 Perlen/3 Brillanten 24003 210,00
2658. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 24003 90,00
2659. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 24003 110,00
2660. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Weintrauben" 24003 110,00
2661. 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Fische" 24003 100,00
2662. 1 Damenring GG/WG 14ct. 1 herzförmiger Blautopas 1 24003 150,00

Diamant m. Schriftzug "I love you"
2664. 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. 24003 80,00
2665. 1 Paar Perlenohrringe GG 14ct. 24003 70,00
2691. 1 Paar Ohrringe Creolen GG 14ct. 24003 140,00
2692. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 24003 140,00
2698. 1 Brosche Si. verg. Granate 24003 90,00
2699. 1 Brosche Si. verg. Granate "Schmetterling" 24003 50,00
2700. 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 24003 60,00
2701. 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 24003 60,00
2702. 1 Collier Si. verg. teilemailliert 24003 190,00
2706. 1 Brosche Si. verg. Markasit 24003 50,00
2713. 1 Brosche Biedermeier Si./verg. Kamee 24003 70,00
2715. 1 Kette/Anhänger Silber Achat dekorativ 24003 60,00
2716. 1 Collier unles. gest. wohl WG Brill. ca. 60er Jahre 24231 1.500,00

**s. Fotokat.**
2718. 1 Spindeltaschenuhr wohl RG lt. Information Martin 24231 3.500,00

RAUCHENEGGER 18.Jh. Schlüssel "Schäferszene" min.
besch. **s. Fotokat.**



2726. 1 Perlenkette Verschluss Si./verg. 24364 50,00
2727. 1 Kette GG 18ct. Anhänger Altschliffbrill. **s. 24364 580,00

Abb.**
2728. 1 Ring gest. K18 weißer Stein **s. Abb.** 24364 150,00
2730. 1 Schieberkette GG 14ct. **s. Abb.** 24364 480,00
2732. 1 Erotikring GG 18ct. **s. Abb.** 24364 900,00
2733. 1 Erotikring GG 14ct. **s. Abb.** 24364 950,00
2734. 1 Medaillon ungest. lt. EL GG 14ct. **s. Abb.** 24364 100,00
2735. 1 Brosche GG 18ct. Damenportrait 24364 380,00
2762. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. OMEGA Lederband gek. 1972 24201 200,00

Papiere orig. Schat.
2816. 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl 1 Saphir 24069 280,00

"Herz/Mond"
2825. 1 Damenarmbanduhr RG 9ct. u.a. ROLEX min. Tsp. **s. 24273 200,00

Fotokat.**
2836. 1 Damenring GG 18ct. Brill. 24375 250,00
2847. 1 Perlarmband Verschluss WG 14ct. **s. Fotokat.** 24375 220,00
2889. 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. Tsp. 24305 200,00
2903. 1 Brosche GG 14ct. Opal Brill. 24394 350,00
2912. 1 Giftsiegelring 24364 3.800,00
2913. 1 Uhrkette Si. u.a. Erotik um 1900 24364 550,00
2914. 1 Taschenuhr verg. REUGE Musikspielwerk Schlüssel 24364 1.800,00

orig. Schat.
2924. 1 Armreif 1 Ring Si. u.a. wohl Elfenbein Asp. Gsp. 24232 80,00
2927. 1 Damenarmband Si. Anhänger Tiffany Schatulle 24202 50,00
2936. 1 Damenring GG 18ct. Brill. 24202 550,00
2937. 1 Damenring ungest. lt. EL. geprüf. GG 18ct. Brill. 24202 500,00

Saphir
2938. 1 Damenring GG 18ct. Brill./Smaragt 24202 180,00
2939. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal 24202 500,00
2940. 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 24202 120,00
2941. 1 Anhänger GG/Si. Brill. 24202 120,00
2942. 1 Damenring GG 14ct. Labradorit 24202 550,00
2943. 1 Collier GG/WG 14ct. Brill. 24202 650,00
2946. 1 Kette GG 8ct 1 Anhänger GG 18ct Sonderanfertigung 24125 750,00

Brill.
2948. 1 Armreif GG 14ct besch. 24125 250,00
3036. 1 Münze 5 Drachmen 1833 König Otto I 24195 200,00
3070. 1 Konvolut Münzen/Medaillen GG/Si. u.a. USA BRD 5/10 24128 2.200,00

DM
3071. 1 Konvolut Münzen/Medaillen GG/Si. u.a. Österreich 4 24128 1.400,00

Dukaten dt. Reich 20 Mark BRD 10 DM u.a.
3100. 1 Menü-/Dessertbesteck (Löffel/Gabel/Messer) Silber 24003 890,00

800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster" **s.
Fotok.**

3101. 1 Fischbesteck Silber 800 für 6 Personen "Augsburger 24003 830,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3102. 1 Großes Menübesteck (Löffel/Gabel/Messer) Silber 24003 1.040,00
800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster" **s.
Fotok.**

3103. 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 310,00
**siehe Fotokatalog**

3104. 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 150,00
min. Gebrauchsspuren **siehe Fotokatalog**

3105. 1 Vorlegelöffel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 170,00
**siehe Fotokatalog**

3107. 1 Lachsmesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 70,00
**siehe Fotokatalog**

3108. 1 Stifthalter Silber 925 24003 70,00



3109. 6 Steakmesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 200,00
**siehe Fotokatalog**

3110. 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 24003 110,00
reliefiertem Früchtedekor (101gr.)

3111. 1 Tranchierbesteck (2-teilig) Griff Silber 800 24003 130,00
"Augsburger Fadenmuster"

3112. 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 110,00
**siehe Fotokatalog**

3113. 1 Fischvorlegebesteck (Gabel/Messer) Silber 925 24003 270,00
"Augsburger Fadenmuster"

3114. 1 Eisschneider Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 90,00
**siehe Fotokatalog**

3115. 1 Weichkäsemesser Silber 925 "Augsburger 24003 50,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3116. 1 Salatvorlegebesteck (2-teilig) Griff Silber 800 24003 130,00
Hornlaffen "Augsburger Fadenmuster"

3117. 1 Bratenvorlegegabel Silber 925 "Augsburger 24003 80,00
Fadenmuster"

3118. 1 Brotzange Silber 800 24003 140,00
3120. 1 Babybreilöffel Si. 925 "Clown" 24003 50,00
3121. 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 60,00
3122. 1 Krebszange Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 120,00
3123. 1 Champagnerkorkenzange Silber 925 "Augsburger 24003 120,00

Fadenmuster"
3125. 1 Gebäckzange Si. 800 24003 120,00
3128. 1 Stifthalter Silber 800 24003 60,00
3129. 1 Vorlegelöffel für Reis Silber 925 "Augsburger 24003 180,00

Fadenmuster"
3130. 1 Brieföffner Silber 800 Griff mit Kartusche 24003 50,00
3131. 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 24003 60,00
3132. 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 24003 55,00

floraler Dekor "Paradiesvogel"
3133. 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 24003 55,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3135. 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 24003 60,00
3139. 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 24003 50,00
3140. 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 24003 110,00

floralem Dekor
3141. 1 Storchschnabelschere Si. 800 24003 60,00
3142. 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 24003 170,00
3143. 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 24003 80,00
3144. 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 24003 130,00
3146. 1 Brieföffner Silber 800 "Knappe" 24003 50,00
3148. 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit jew. 24003 170,00

Zierrand
3149. 1 Brieföffner Silber 800 i. der Art d. Jugendstils 24003 60,00

"Junge Dame im Profil"
3150. 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 24003 190,00
3152. 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 24003 80,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3153. 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet 24003 70,00

Stiel in Rankenform Gebrauchsspuren
3155. 1 Henkeltablett Silber 925 Ränder leicht geschwungen 24003 180,00
3156. 1 Zier-Traubenschere Silber 800 Mittelteil 24003 55,00

reliefiert durchbrochen gearbeitet im "Trauben-
und Blattdekor"

3158. 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 24003 90,00
Früchte-Dekor

3159. 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 24003 60,00
3160. 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 24003 50,00



3173. 6 Kaffeelöffel 6 Kuchengabeln Silber 800 vergoldet 24018 100,00
WMF Dekor "Kopenhagen" min. Gebr.sp.

3175. 1 Konv. Zuckergabeln u.a. Si. u.a. **s. Fotokat.** 24038 70,00
3176. 1 Konv. Kaffeelöffel Si. 800 grav. "G" **s. 24038 60,00

Fotokat.**
3182. 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 24004 200,00

Elfenbeingriffe
4000. 1 Trompete B&S Markneukirchen-Klingental mit 24038 150,00

Schalldämpfer im Koffer **s.Fotokat.**
4001. 1 Saxophon IDA MARIA GRASSI m. Zub. im Koffer je 24038 500,00

Gsp. **s. Fotokat.**
4004. 1 Horn im Etui je Asp. z. T. Korrosion **s. 24038 150,00

Fotokat.**
4016. 1 Tee u. Speiseservice m. Kaffeekanne Porz. 24038 350,00

ROSENTHAL Pompadour Moosröschen ca. 74tlg. z.T.
starke Gsp.

4029. 1 Saxophon lt. Produktnr. von 1932 Fa. V.Kohlert und 24148 400,00
Söhne Graslitz-Böhmen grav. im Koffer je Asp. (von
Instr.bauer geschätzt auf 800 Euro lt. Kd.)

4042. 1 Cello innen Klebezettel "Heinrich KESSLER veredelt 24398 1.500,00
Mannheim 1926"Halter m. Feinstimmern Bogen je Asp.
**s.Fotokat.**

4065. 1 Porzellanfig. KAISER weiß geprägt Neukam H. ca. 24225 50,00
59cm min. besch.

4077. 2 Stelen Glas rot/blau transparent monogr. JJR (wohl 24106 350,00
Jan Joop RUISCH *1956) dat. (20)06 H ca. 41cm Asp.
**s. Abb.**

4078. 1 Glasobjekt transparent mit blau-türkisen 24106 210,00
Einschmelzungen "Dreieck" beleuchtet Asp.

4082. 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 24151 70,00
4083. 1 Konv. Kameras KODAK AGFA z.B. Retina Optima 24151 100,00

Silette Billy Selectronic Paramat u.a. starke Asp.
4088. 1 Figur Glas KOSTA BODA "Mann im Frack" Entw. Kjell 24106 140,00

ENGMANN limitierte Aufl. v. 86 Stück H 20cm Asp.
4094. 1 Skulptur Glas transparent m. blauen Einschmelz. 24106 210,00

z.T. geschl. Kegel Karl Berg H 31cm Asp.
4126. 1 Mandoline starke Asp. 24364 50,00
4127. 1 Mandoline intars. starke Asp. 24364 50,00
4128. 1 Trompete AMATI im Koffer je besch. 24364 90,00
4129. 1 Geige 20.Jh. mit 2 Bögen in Kasten je z.T. besch. 24145 100,00

Asp.
4301. 2 Textilien Kongo sogn. Raffia Kuba Kleider/ 24107 140,00

"Häuptlingsrock" Naturfarben Asp.
4303. 1 Figur Holz "Songye Fetisch" m. offenem Körper H 24107 210,00

100cm min. best. Asp. **s. Fotokat.**
4304. 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 24077 280,00
4306. 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 24077 240,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4322. 1 Elefantenglocke Bambus/Metall wohl Thailand H ca. 24333 80,00

44,5cm Asp.
4329. 1 Bodenvase Blaumalerei wohl China H 58cm Asp. 24135 100,00
4501. 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 24013 60,00

9x15cm RhG Asp.
4502. 1 Ölgemälde L.u. sign. F. SILVANI "Gebirgsbach" 24010 90,00

Öl/Lwd. 65x85cm Craquelé Rahmen besch. Asp.
4503. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HESSENKAMP "Ansicht von 24046 56,00

Santa Maria della Salute in Venedig" dat. 1943
Öl/Lwd 78x109cm Craquelé Farbverl. Rahmen best. je
Asp. **s. Fotokat.**



4504. 1 Aqurell L.u. monogr. WD (wohl Wilhelm Donaubauer) 24127 100,00
"Ochsenfurt bei Nacht - Nächtliches Ständchen"
19x14cm RhG Asp.

4505. 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 24013 150,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4506. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 24013 140,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl/Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.

4507. 1 Ölgemälde undeutl. R.u. sign. W. PESA 24013 140,00
"Gerberastrauß" Öl/ Lwd. ca. 40x50cm min. Asp. Ra.
min. best.

4508. 1 Offset-Lithographie R.u. sign. A. CMARA 24001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2/250 79x55cm
RhG

4510. 1 Ölgemälde R.u. sign. DOLEI "Am Sognefiord" Öl/Lwd. 24013 65,00
68x101cm besch. Ra. Asp.

4511. 1 Aquarell R.o. sign. FERNANDEZ (wohl Javier F.) 24013 240,00
"Fischerinnen" 28x38cm RhG min. Asp.

4512. 1 Ölgemälde L.u. sign. A. Helmut VOLKWEIN 24013 80,00
"Herbstliches Blumenstillleben" Öl/Lwd. 50x40cm
Asp.

4513. 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 24013 450,00
Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl/Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4516. 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 24010 160,00
Öl/Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4517. 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 24013 350,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4519. 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl/Holz 24120 80,00
20x25cm Ra. best.

4525. 1 Ölgemälde R.u. sign. Alex FOLLAK "Kutschfahrt in 24109 230,00
den Frühling" Öl/Lwd. 69x79cm Ra. Asp.

4531. 1 Ölgemälde R.u. sign. HESNER (wohl Michael H. 24013 1.800,00
*1944) "Weiblicher Akt" Öl/Platte 39x29cm Ra. Asp.

4532. 1 Ölgemälde R.u. sign. S. LARSON "Angelandete 24120 50,00
Fischerboote" Öl/Lwd./Pl. 20x25cm Ra. min. best.
jew. min. Asp.

4533. 1 Ölgemälde "Gehöft mit Personenstaffage" Öl/Holz 24120 50,00
20x25cm min. Farbverluste Ra. Asp.

4534. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Holz 60x50cm 24120 60,00
Craquelé min. Farbverluste Ra. Kratzer Asp.

4539. 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl/Lwd. 60x90cm Ra. 24120 80,00
min. best. min. Asp.

4540. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 24001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl/Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4541. 1 Ölgemälde "Seeschlacht" Öl/Lwd. 60x90cm Ra. best. 24120 100,00
4543. 1 Ölgemälde R.u. sign J.GRAU "Dreimaster" Öl/Pl. 24120 100,00

50x60cm Ra. min. best. jew. min. Asp.
4544. 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl/Holz 30x40cm 24120 70,00

Farbverluste Ra. min. besch. Asp.
4545. 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl/Holz 30x40cm min. 24120 70,00

Farbverluste Ra. best. Asp.
4547. 1 Ölgemälde "Junge Adlige mit Schoßhund" Öl/Lwd. 24120 80,00

90x60cm Ra. min. best. Asp.
4548. 1 Farbradierung R.u. bleistiftsign. Herbert BESSEL 24061 70,00

"Abstrakte Komposition" R.u. dat. (19)68 L.u. num.
2/5 30x31cm RhG min. Asp.

4550. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 120x90cm min. 24120 100,00
Asp.



4551. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 90x60cm Asp. 24120 70,00
4552. 1 Ölgemälde "Blumen- & Früchtestillleben" Öl/Lwd. 24120 70,00

60x90cm Farbverluste Asp.
4553. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 120x90cm min. 24120 100,00

Farbverluste
4554. 1 Ölgemälde R.u. sign. VLAMICK (wohl Maurice de V. 24214 12.000,00

1876-1958) "Ein Dorf am Fuße der Rocky Mountains"
Öl/Lwd. 80x99cm mit Gutachten von 1980 Paul
Pétridès sowie ein Schreiben vom Wildenstein
Institut in Paris Ra. min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

4565. 1 Aquarell R.u. sign. R. KLÖDER (wohl Rudolf K.) 24013 120,00
"Ansicht des Großglockners" 34x27cm RhG Asp.

4568. 4 Lithographien wohl Ende 19. Jh. "Uniformen - 24013 160,00
Herzogthum Nassau Freye Stadt Frankfurt" versch.
Gr. je RhG z.T. besch. Asp.

4569. 1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. F. PRÖLß (wohl 24013 200,00
Friedrich Anton Otto P. 1855-1934) "Portrait -
Alois Holzer" bez. Mittenwald Mitte u. betit.
24x14cm RhG sowie ein Buch "Friedrich Anton Otto
Prölß - Sein Leben, seine Werke und sein Wirken"
Neustadt 2011 jew. min. Asp.

4570. 1 Ölgemälde R.u. sign. Erminio KREMP (1860-1936) 24147 1.260,00
"Süditalienische Bucht mit Fischerbooten im
Abendrot" R.u. dat. 1939 bez. Palermo Öl/Lwd.
122x151cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4571. 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" 24013 65,00
Öl/Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.

4572. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 24013 280,00
dat. 1917 Öl/Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4573. 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 24013 90,00
Feldlandschaft" Öl/Platte 36x48cm Ra. Asp.

4575. 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 24119 100,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L. sign. Öl/Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4576. 1 Ölgemälde L.u. sign. V. BITKHAHN (wohl Pseudonym 24119 100,00
für O. CURTIS) "Bäuerliches Gehöft mit Vieh"
Öl/Lwd. 68x95cm Ra. min. besch. Asp.

4577. 1 Aquarell R.u. sign. Osk. FICKER (wohl Oskar F.) 24013 175,00
"Katzenfamilie" 26x36cm RhG min. besch. Asp.

4578. 1 Aquarell L.u. monogr. L.G. (wohl Ludwig GSCHOßMANN 24013 185,00
1913-1988) "Ansicht von Mittenwald" L.u. dat.
(19)42 26x34cm RhG Asp.

4580. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SCHUK "Wildschweinjagd" 24013 190,00
Öl/Platte 24x30cm Ra. besch. Asp.

4581. 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 24010 65,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4583. 1 Ölgemälde L. u. undeutl. sign. "Waldlandschaft" 24010 55,00
dat. 1962 Öl/Platte 63x53cm min. Farbverl. Rahmen
min. best. jew. Asp.

4584. 1 Ölgemälde R. u. sign. H. SENGTHALER (wohl Hans S. 24013 220,00
*1892) "Barmsee" ca. 99x46cm Rahmen Asp.

4590. 1 Ölgemälde R. u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 24010 160,00
Geige" dat. (19)80 Öl/Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.

4591. 1 Ölgemälde R. u. undeutl. sign. "Der Innenhof" 24010 160,00
Öl/Pappe 35x45cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4592. 1 Ölgemälde L.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 24195 200,00
1889-1964) "Fischerboote am Strand" Öl/Lwd.
68x98cm Craquelé Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**



4594. 1 Ölgemälde R. u. sign. ZELTNER "Der Innenhof" 24010 90,00
Öl/Pappe 31x24cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4599. 1 Ölgemälde R.u. sign. ZELEK (wohl Józef Z. 24037 300,00
1955-2010) "Football-Spieler" dat. rücks. (19)78
u. bez. "Rugby" Öl/Lwd. 129x99cm Rahmen min. Asp.
**s. Fotokat.**

4621. 1 Ölgemälde monogr. A.J. "Portrait zweier Damen" R. 24041 125,00
u. monogr. Öl/Lwd. 50x60cm Asp.

4629. 1 Ölgemälde R.u. sign. Bickel (wohl Heinrich B. 24013 650,00
1897-1965) "Obsternte" Öl/Lwd. 75x120cm Ra. min
best. Asp.

4632. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. LANGE (wohl Carl L. *1884) 24013 490,00
"Der Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" Öl/Lwd.
80x117cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.

4633. 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 24013 580,00
1883-1988) "Am Strand" Öl/Lwd. 69x78cm Ra. Asp.

4635. 1 Ölgem. R.u. sig. HÖLLRIEGEL (wohl 1880-1971) 24275 100,00
öl/Lwd. 78x68cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4639. 1 Aquarell L.u. sign. RIETENBACH. H. (wohl Hans R.) 24283 100,00
"Der Pfeil der Sowjetunion" Durchm. 34cm Asp.

4640. 1 Konvolut Aquarelle u.a. sign. RIETENBACH (wohl 24283 80,00
Hans. R.) "Landschaften" u.a. versch. Gr. min.
besch. Asp.

4641. 1 Konvolut Aquarelle sign. RIETENBACH (wohl Hans R.) 24283 90,00
"Landschaften" jew. Gr. 38x51cm Asp.

4642. 1 Konvolut Aquarelle u.a. sign. RIETENBACH (wohl 24283 120,00
Hans R.) "Landschaften" jew. Gr. 38x51cm Asp.

4647. 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ "Buchhof 24013 660,00
Marterl" 59x78cm Ra. Asp.

4648. 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 24013 160,00
mit See" Öl/Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.

4656. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 24070 50,00
Pfeife" Öl/Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4658. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRAß (wohl Hans G. 24013 1.980,00
1935-2014) "Blumenstillleben mit Insekten"
Öl/Platte 79x69cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

4659. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 24013 480,00
1894-1966) "Grainau mit Mittagsscharte" L.u. bez.
Garmisch Öl/Lwd. 79x59cm Ra. min. Asp.

4661. 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 24013 480,00
1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl/Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4665. 1 Ölgemälde R.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G.) 24013 650,00
"In der Pariser Oper" Öl/Lwd. 78x69cm Ra. min.
besch. Asp.

4667. 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. 24070 65,00
P1918) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 29x23cm Ra. best
Asp.

4668. 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl/Lwd. 29x23cm Ra Asp. 24070 50,00
4673. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 24013 550,00

Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl/Platte 78x64cm Ra. Asp.

4682. 1 Radierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 24332 3.000,00
1904-1989) "Civis Center" L.u. bez. "Epreuve d'
Artiste" 52x37cm min. fleckig RhG. min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

4684. 1 Farblithografie wohl von J. GOULD "Bartmeise" 24332 50,00
54x36cm RhG Asp.



4685. 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. MirÓ (wohl 24332 4.900,00
Joan M. 1893-1983) "10 III - Abstrakte
Komposition" L.u. num. 50/50 76x36cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

4713. 1 Porzellanbild wohl 19.Jh. "Damenportrait" 16x11cm 24364 680,00
Ra. min. best. Asp.

4714. 1 Ölgemälde R.u. sign. VUSQQURGY Janos "Weiblicher 24355 350,00
Damenakt" Öl/Lwd. 79x59cm (gek. 70/80er Jahre f.
3000DM,-) Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4727. 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 24010 65,00
Damenakt mit Computer" Öl/Lwd. 40x40cm Asp.

4731. 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 24002 50,00
Friedensreich Hundertwasser "Das Dinsda wächst im
Blumentopf" 38x35cm Asp.

4732. 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 24002 50,00
Friedensreich Hundertwasser "Greentown" 40x40cm
Asp.

4733. 3 Farblithographien monogr. GB (wohl Georges Braque) 24002 80,00
"Au Couchant" "Vol de nuit" "l'oiseau et son
ombre" min. Asp.

4734. 2 Lithografien wohl Pablo Picasso "Le Gout du 24002 70,00
Bonheur" Handpressendruck auf Bütten 25x20cm

4736. 2 Lithografien wohl Max ERNST "Un semaine de bonté" 24002 60,00
je 19x15cm Asp.

4737. 1 Lithographie R.u. sign. PICASSO (wohl Pablo P.) 24002 120,00
"Minotauros beim Angriff auf eine Amazon" 19x25 cm
min. Asp.

4738. 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 24002 60,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4739. 1 Sérigraphie sign. MATISSE (wohl Henri M.) "Nu 24002 70,00
bleu" L.u. dat. (19)52 47x40cm Asp.

4740. 2 Grafiken (Sérigraphie/Siebdruck) wohl Pablo 24002 80,00
PICASSO "L'Autruche" "Le Hibou" versch. Gr. Asp.

4741. 1 Farboffset-Lithographie sign. CHAGALL (wohl Marc 24002 50,00
Ch.) "L'échelle de Jacob" 34x25cm min. Asp.

4742. 3 Farboffsetlithografien sign. Andy WARHOL "Portrait 24002 70,00
of Ingrid Bergman" 20x20cm min. Asp.

4743. 3 Farboffsetlithofrafien sign. Marc CHAGALL "Der 24002 80,00
Kuss Chloes" "Daphnis und Gnathon" "Chloe wird von
Klearista geschmückt und gekämmt" jew. 31x28cm
min. Asp.

4744. 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Marc CHAGALL 24002 70,00
"Jerusalemer Fenster" 25x19cm Asp.

4745. 2 Radierungen rücks. zugeschr. Joan MIRÒ 24002 60,00
"Komposition" auf Bütten versch. Gr. min. Asp.

4746. 1 Lithografie wohl Auguste Renoir "Clair de Renoir 24002 50,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4747. 1 Farblithografie rücks. zugeschr. Georges ROUAULT 24002 50,00
"Pierrot noir" 31x20cm Asp.

4749. 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Wassily 24002 60,00
KANDINSKY "Periode Parisienne" "Komposition"
37x27cm min. Asp.

4752. 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 24002 70,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4754. 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 24002 90,00
frauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4755. 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 24002 60,00
Frauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm



4756. 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel iam Grabe" 24002 50,00
28x22cm

4760. 1 Aquarell L.u. sign. DIX (wohl Otto D. 1891-1969) 24125 2.000,00
"Selbstbildnis als Tänzer" 28x20cm RhG min. ber.
Asp. **s. Abb.**

4763. 1 Ölgemälde zugeschr. Herrmann ARNOLD (*1840) 24013 160,00
"Ansicht des Chiemsees" Öl/Holz 10x15cm Ra. besch.
Asp.

4764. 1 Aquarell wohl Japan Shijo-Zeit "Schwalbe auf 24034 100,00
Kirschzweig" 38,5x28cm min. Asp.

4800. 1 großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gsp. 24071 100,00
4816. 1 Spiegel wohl um 1780 rechteckiger Ra. 24077 1.100,00

Akanthusblattdekor vergoldet H ca. 140x108cm ber.
min. Asp.**s. Fotokat.**

4819. 1 Truhe wohl Eiche rechteckiger Korpus Front geschn. 24110 90,00
geometr. Dekor gerader Abschluss 80x126x46cm Asp.
**s. Fotokat.**

4831. 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm 24010 60,00
elektrifiziert ca. H 49cm Asp.

4902. 1 Orientteppich SAROUGH/ sog. amerik. SAROUGH 24383 1.400,00
roségrundig floraler Dekor 300x240cm (NP 25000 DM)
mit Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

4903. 1 Orientteppich hellgrundig floraler Dekor ca. 24383 700,00
300x400cm (NP 1980er Jahre 20000 DM) Asp. **s.
Fotokat.**

5079. 1 Konvolut Holzschnitte z.T. monogr. H.D. (wohl 24042 55,00
Honoré Daumier 1808-1879) "Karikatur" versch.
Größen min. Asp.

5121. 1 Briefmarkenslg. Bayern Dt. Länder Kaiserzeit 24006 2.900,00
Weimarer Rep. III. Reich Kolonien Alle Welt z.T.
gest. z.T. postfrisch Asp. (siehe §§ 86/86a StGB)

5136. 1 Konv. ETBs Briefe BRD u.a. Asp. 24053 90,00
5139. 1 Konv. Briefmarken Österreich z.T. in Blöcken Asp. 24053 60,00
5179. 2 Bücher "Malerische Reise um die Welt - 24332 300,00

Abbildungen" von Dietzmann Radierungen
Halbledereinb. Seiten z.T. fleckig min. besch.
Asp.

5185. 5 Tagebücher "Was ich im Weltkrieg 1914/18 sah und 24033 400,00
erlebte" v. Georg Lorenz Handschrift m.
Fotografien Asp. **s. Fotokat.**

5186. 6 Bände "Qeuvres de Moliére" Paris 1804 mit 24138 490,00
Kupferstichen nach J. M. Moreau der Jüngere Seiten
min. fleckig Ledereinband min. besch. Asp. **s.
Abb.**

5188. 1 Faksimile "Das Perikopenbuch Heinrich II" 24087 4.500,00
Coronverlag 1995 num. 191/500 Prunkeinband
Schmuckkassette mit Prunkdeckel vergol. "Christus
im Segensgestus" NP 38000 DM min. Asp. **s. Abb.**

5189. 1 Faksimile "Das Mirandola Stundenbuch" Coronverlag 24087 700,00
1995 num. 797/1495 Prunkeinband in Samt mit
vergol. Schließen u. Eckbeschlägen m.
Halbedelsteinbesatz in gepolsterter Kassette u.
Styroporverpack. min. Asp. **s. Abb.**

5500. 1 Rokokoschrank wohl um 1760 Eiche geschn. z.T. 24075 1.000,00
gedr. Kugelfüße Sockel m. 2 Schubl. 2 Türen
geschwungener Abschluss m. Rocaillewappen altes
Schloss Geheimfach (lt. EL Besitz Adelsfam. v.
Essen) ca. 232x195x75cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**



5501. 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh./Biedermeier Nussbaum 1 24077 950,00
Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5502. 1 Bank wohl 1. H. 19. Jh./Biedermeier 24077 1.200,00
Nussbaum/Wurzelholzfurn. z.T. ebon. durchbrochen
gearb. Rücken-/Armlehnen "Lyra" Sitzfläche
gepolst. ca. 83x215x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5503. 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 24039 120,00
5505. 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 24039 550,00

gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5506. 1 Barockkommode wohl um 1760 Würzburg Nussbaum 24077 3.200,00
parkettiert "Würfel" geschw. Beine konvex/konkav
geschw. Front 2 Schubl. 85x128x74cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5507. 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum/Obstholz parkettiert 24077 1.200,00
seitlich ebon. Säulen m. Messingbeschlägen
"Frauenbüsten" 2 Schubl. 80x105x55cm z.T.
besch./rest. Asp. **s. Fotokat.**

5508. 1 Barockschrank wohl um 1780 Eiche/Nussbaum geschn. 24077 1.900,00
min. ebon. 2 Türen beschn. "Säule" m.
Metallbeschlägen (lt. EL orig.
Beschläge/Schloss/Schlüssel) ca. 195x170x60cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

5509. 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 24077 950,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5513. 1 Standuhr wohl 18.Jh. Nussbaum geschn./gedrechs. 24038 1.400,00
Messingzifferblatt bez. "Wm. Smith London"
arab./röm. Ziffern kl. Sek. 1 Pendel 2 Gewichte H
ca. 230cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5517. 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 24038 220,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5518. 1 Barocktisch wohl um 1800/Franken Nussbaum geschn. 24038 280,00
"Rocaillen" geschw. Beine/Platte ca. 80x90x68cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5522. 1 Barockkommode um 1750 Nussbaumfurnier u.a. intars. 24057 2.200,00
4 Klötzchenfüße konvex-konkav geschw. Front 3
Schubl. 74x123x63cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5524. 1 Deckenlampe Lampenschirm bleiverglast Asp. 24035 80,00
5525. 1 Tabernakelsekretär wohl 18.Jh. Nussbaum Eiche u.a. 24213 1.800,00

gedrückte Kugelfüße 3 Schubl. Aufsatz m.
Schreibklappe 8 Schubl. 1 Tür getrepp. Abschluss
ca. 200x112x60cm rest. alter Wurmfraß besch. Asp.
**s. Abb.**

5529. 1 Pendant Hochzeitsleuchter Metall/Glas geschl. u.a. 24364 2.800,00
"Blüten" jew. 8-flammig nachtr. elektrifiziert H
108cm (lt. EL intakt) Asp. **s. Fotokat.**

5550. 1 Orientteppich NAIN beigegrundig floraler Dekor ca. 24038 200,00
3x4m Asp.

5551. 1 Orientteppich wohl SYMAK Russland 19. Jh. 24213 2.000,00
rot/dunkelblaugr. geometr. Dekor ca. 320x270cm
abgetr. Asp.

5554. 1 Orientbrücke Seide wohl TÄBRIZ beigegrundig 24385 800,00
"Jagdszenen" ca. 125x80cm min. Asp. KP 20.000,-DM
**s. Fotokat.**

5555. 1 Orientbrücke Seide beigegrundig 24385 500,00
floraler/Vogeldekor 151x94cm min. Asp. **s.
Fotokat.**



5603. 1 Ölgemälde R.u. sign. L. DIETZ "Buntes Treiben am 24405 250,00
Watt - Fischer bei der Arbeit" Öl/Lwd. 52x76cm Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5662. 1 Fragment eines Reliefs wohl Marmor "Mythologische 24258 5.500,00
Meerwesen" ca. 83x65cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5701. 1 Tabernakelsekretär Franken Kirschbaum/Eiche 24039 4.200,00
geschn. konvex/konkav geschwungene Front z.T.
geschn. "Blattdekor"getreppter Abschluss z.T. wohl
rest. Kratzer besch. Asp. **s. Fotokat.**

5703. 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 24031 2.000,00
geschn./intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5706. 1 Kommode wohl LOUIS SEIZE lt. EL um 1800 Nussbaum 24077 1.400,00
u.a. intars. 3 Schubl. 93x119x61cm Kratzer Asp.
**s. Fotokat.**

5707. 1 Barockkommode wohl um 1740/50 Süddeutschland 24077 1.600,00
Nussbaum u.a. intars. Bandwerk z.T. ebon. gedr.
Kugelfüße geschwungene Front 3 Schubl. Beschl.
"Rocaillen" 85x120x65cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5708. 1 Barockschrank wohl 18. Jh. Eiche/Wurzelholz u.a. 24084 560,00
Kugelfüße verkröpfter Sockel/Abschluss ca.
223x205x64cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5711. 1 Stollen-/Tabernakelsekretär wohl um 1770 Nussbaum 24077 2.200,00
u.a. furn./intars./gedrechs. 1 Schreibklappe 10
Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5712. 1 Vitrine im Rokokostil Nussbaumfurn. z.T. 24195 500,00
ebon./bem. "Rokokoszene" geschw. Beine/Korpus 1
Tür m. Metallappliken "Rocaillen" 202x92x45cm min.
Risse Asp. **s. Fotokat.**

5714. 1 Barockecksekretär wohl um 1770 Süddeutschland 24038 3.800,00
Nussbaum geschn./intars. 4 Schubl. 1 Schreibklappe
Innen: 8 Schubl. Aufsatz: 2 Harfentüren
abgeschrägt m. Bandelwerk geschw./verkröpf.
Abschluss H ca. 233 cm Risse Asp. **s. Fotokat.**

5724. 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh./Biedermeier 24010 1.600,00
Obstholz z.T. ebon. Front m. vorgel. Säulen 4
Schubl. Schreibklappe Innen: versch.
Fächer/Schubl. giebelförm. Abschluss 152x104x53cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5761. 1 Ölgemälde zugeschr./R.u. sign. C. FRACAßINI (wohl 24195 1.500,00
Cesare FRACASSINI Rom 1838-1868 ebd.) "Das
Martyrium der Mönche von Gorkum" R.u. dat. 1867
Öl/Lwd. doubl. 119x83cm Farbabpl. rest. (rücks.
bez. "Restaurado por [...] 1970") Ra. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5763. 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 24013 190,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5764. 1 Ölgemälde/Mischtechnik L.u. sign. K. SCHRICKER 24195 100,00
(wohl Karl Sch. 1912-1996) "Flaschengeist" L.u.
dat. (19)94 Öl. u.a./Lwd. 103x93cm Ra. Asp.

5766. 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 24013 110,00
vor der Küste" Öl/Holz 12x17cm Asp.

5800. 1 Kaffee-/Frühstücksservice Porz. gem. A.W. Dekor 24110 115,00
"Ostfriesland" Gsp.

5803. 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Geflügelter Puttokopf" H 24039 370,00
ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**



5804. 1 Holzfiguren Holz. bem. "Heilige" min. besch. Asp. 24110 180,00
5853. 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 24039 850,00

geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp. **s.
Fotokat.**

5854. 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 24039 140,00
5855. 1 Eckvitrine/Schreibklappensekretär wohl Ende 18.Jh. 24077 1.400,00

Franken lt. Einl. 1780 Eiche/Nussbaum geschn. 3
Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5857. 1 Esstisch Eiche geschn. auf Tischfuß dat. 1706 24077 1.500,00
75x198x88cm Asp. **s. Fotokat.**

5859. 1 Renaissanceschrank wohl Ende 17.Jh. Nussbaum/Eiche 24010 1.500,00
geschn. Ranken-/Groteskendekor 2 Türen je 1
vollplast. ausgearb. Kopf "Engel" gerader Abschl.
mittig "Engelskopf" altes Schloss ca. 185x191x75cm
rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

5860. 1 Bauern-/Hochzeitstruhe Holz wohl 19.Jh. bem. 24038 120,00
"Blüten" ca. 48x131x65cm ber. Asp.

5861. 1 Standuhr/Comtoiseuhr wohl Ende 19.Jh. Frankreich 24027 270,00
Weichholz Emaillezifferblatt röm. Ziffern Pendel
Messing getr. "Weinlaub und Ehrendekor" 2 Gewichte
Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

5863. 1 Barockschrank wohl um 1700/18.Jh. Eiche 4 gedr. 24048 600,00
Kugelfüße profilierte Front 206x202x73cm Asp. **s.
Fotokat.**

5865. 1 Karussellpferd wohl 19.Jh. Holz u.a. bem. lt. 24038 1.700,00
Einl. Fritz BOOTMANN H ca. 131cm Farbabpl. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5866. 1 Eckschränkchen Holz bem. "Bauernpaar" dat. 1843 24038 150,00
(lt. Einl. um 1780) ca. 81x75x46cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5867. 1 Geschirrschrank wohl Ende 18.Jh. um 1900 gedr. 24038 280,00
Kugelfüße bem. "Blumen" orig. Kastenschloss ca.
154x127x60cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5868. 1 Schrank wohl um 1820 (lt. Einl.) Nussbaum z.T. 24038 350,00
geschn. 2 Türen ca. 218x147x60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5869. 1 Konsole m. Spiegel wohl um 1780/1800 24038 1.700,00
Süddeutschland Marmor/Holz geschn. verg. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5891. 1 Orientbrücke Seide wohl Hereke türkisgr. geometr. 24039 120,00
Dekor 57x31cm Asp.

5903. 1 Ölgemälde M.u. sign. G. SCHIRMER "Damenportrait" 24039 220,00
dat. 1850 Öl/Lwd. 60x50cm Ra. Asp.

5904. 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 24044 1.040,00
Komposition" dat. (19)67 Öl/Lwd. 100x110cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

5937. 1 Geldzählmaschine wohl um 1900/Anfang 20.Jh. Holz 24077 90,00
ca. 55x38x22cm lt. Einl. funktionsfähig Gsp.

5940. 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg 24039 50,00
monogr./dat. MJ/1807 H 24cm Asp.

5941. 1 Figur Holz "Madonna" bem. verg. H 51cm Asp. 24039 150,00
5943. 1 Bierkrug/Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 24039 50,00
5945. 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 24039 50,00

Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.
5946. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug z.T. 24039 50,00

Rankendekor blau bem. Zinndeckel H 34cm Asp.



5947. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 24039 80,00
Weinblattdekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 37cm
Asp.

5948. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 24039 75,00
Blattdekor z.T. blau bem. m. Zinndeckel H 35cm
Asp.

6001. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 24003 420,00
6002. 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 24003 820,00
6003. 1 Muschelschale Si./verg. 24003 160,00
6004. 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 24003 770,00
6005. 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 24003 80,00
6006. 1 Paar Leuchter im Barockstil Si. 925 H ca. 22cm 24003 360,00

**s. Fotokat.**
6007. 1 Girandole Si. 925 5-flammig klassizistischer Stil 24003 1.600,00

**s. Fotokat.**
6008. 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm **s. 24003 90,00

Fotokat.**
6009. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 24003 90,00

Weindekor L 10,5cm **s. Fotokat.**
6010. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 24003 140,00

**s. Fotokat.**
6011. 1 Zuckerfußschale mit Schöpfer Si. 800 innen verg. H 24003 230,00

17,5cm **s. Fotokat.**
6012. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 24003 130,00

Girlanden-/Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013. 1 Schälchen Si. 800 MELDA Special in Form einer 24003 110,00

offenen Blüte Durchm. 12cm
6014. 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 24003 280,00
6015. 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 24003 240,00
6016. 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 24003 230,00
6017. 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Si. 800 H 24003 730,00

17cm
6018. 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 24003 130,00
6019. 1 Kerzenständer 1-flammig Si. 925 durchbrochen 24003 180,00

gearb. "Ranken" H ca. 24,5cm
6020. 1 Schale Si. 800 Prato godronierter Wellendekor 24003 320,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6021. 1 Kinderbecher Si. 925 H 6cm 24003 90,00
6023. 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 24003 240,00
6025. 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert Durchm. 24003 120,00

15cm
6026. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 24003 320,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027. 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 24003 630,00

L ca. 30,5cm
6028. 1 Schale Si. 800 z.T. verg. Rand durchbrochen 24003 200,00

Girlandendekor L 19cm
6029. 1 Brotkorb durchbrochener Rand Si. 800 H 8,5cm **s. 24003 290,00

Fotokat.**
6030. 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz-/Pfefferstreuer u. 24003 230,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**
6031. 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 24003 150,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6032. 1 Kinderbecher Si. 800 innen verg. m. Emblem "Bär" H 24003 80,00

5cm **s. Fotokat.**
6033. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 24003 230,00
6034. 1 Paar Eierbecher mit Deckel Si. 800 H 12cm **s. 24003 130,00

Fotokat.**
6035. 1 Brillenetui Leder mit Emblem Si. "Tennisschläger" 24003 80,00



6036. 1 Becher Si. 925 innen verg. H 8cm **s. Fotokat.** 24003 130,00
6037. 2 Eierbecher "Glucke" Si. 800 innen verg. H 5,5cm 24003 220,00
6038. 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 24003 120,00

Früchtedekor L 12cm
6039. 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 24003 120,00
6040. 1 Tablett Si. 925 PETTINI PAOLO&SARTIONI Ado Florenz 24003 690,00

durchbr. Rand L 33,5cm
6041. 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 24003 160,00
6042. 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 24003 190,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043. 1 Wein-/Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen Si. 925 24003 780,00

H 21,5cm
6044. 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochen gearbeitet 24003 270,00

Girlandendekor B ca. 26,5cm **s. Fotokat.**
6045. 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 24003 1.050,00
6046. 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 24003 60,00
6047. 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. Medaillon 24003 160,00
6048. 1 Paar Weinpokale Si. 800 Furchendekor innen verg. H 24003 280,00

14cm
6049. 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 24003 460,00

-/Rankendekor L 25,5cm
6051. 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 24003 180,00
6052. 1 Karaffe Kristallglas Si. 925 m. Emblem "Whisky" 24003 100,00
6054. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 H 6,5cm 24003 180,00
6055. 1 Anbietschälchen Si. 900 Hammerschlagdekor L 13cm 24003 85,00

min. besch.
6056. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 24003 260,00
6057. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. 24003 80,00
6058. 1 Paar Becher Si. 925 Sterling innen verg. 24003 150,00

plastischer Weinrebendekor je H 9cm
6059. 1 Paar Weinbecher Si. 925 Sterling innen verg. 24003 150,00

plastischer Kartuschendekor H je 9cm
6060. 1 Aschenbecher Si. 900 KAPLAN plastischer Dekor L 24003 110,00

13,5cm
6061. 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 24003 120,00
6062. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 24003 165,00
6063. 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 24003 170,00
6064. 1 Paar Eierbecher Si. 925 innen verg. auf 3 24003 130,00

Hühnerfüßen H 6cm **s. Fotokat.**
6065. 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 24003 85,00
6066. 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 24003 80,00
6067. 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 24003 650,00
6068. 1 Menage Si. 800 Florenz H 20cm mit Glaseinsatz 24003 400,00

Salz-/Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925
Öl-/Essigflasche **s. Fotokat.**

6069. 1 Salz-/Pfefferstreuer Si. 925 je Glaseinsatz je H 24003 130,00
8cm

6070. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 24003 140,00
6074. 1 Früchteschale Porz. MEISSEN mit Metallmontierung 24296 180,00

Blumendekor goldstaff. ber. L 29,5cm Asp.
6113. 1 Bronzeglocke Putti-/ Blumendekor H 18cm Ledergurt 24039 70,00

besch. Asp.
6129. 1 Globus KOLUMBUSVERLAG wohl 1920er/30er Jahre Asp. 24038 60,00
6164. 1 Altarleuchter wohl Ende 19. Jh. Holz 24364 100,00

Putti-/Muscheldekor H 64cm besch. Asp.
6165. 1 Tischglobus "Räths Physikalischer Erdglobus" PAUL 24364 120,00

RÄTH GmbH H 51cm Asp.
6167. 1 Konvolut Kakaobecher/Pokale u.a. Anfang 20. Jh. 24364 50,00

"zur Erinnerung" u.a. Asp.



6168. 2 Figuren Bronze feuerverg. "Tritonen" wohl 19. Jh. 24364 250,00
a. Marmorsockel H 11cm min. Asp.

6200. 1 Venezianischer Spiegel MURANO geschl. faccettiert 24101 450,00
Glasappliken farb. 88x62cm min. besch. Asp.

6202. 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 24039 500,00
um 1760 dreiseitig vergl. 112x103x31cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6203. 1 Blumensäule Holz ebon. Empirestil H 113cm Asp. 24039 90,00
6207. 1 Brettstuhl wohl 18. Jh. Holz reich beschn. 24154 500,00

Korbflechtdekor Lehne durchbr. gearb. H 88cm Asp.
6210. 1 Prunkspiegel wohl Louis Seize Holz geschn. verg. 24077 550,00

Amphoren-/Girlandendekor H 125cm Asp. **siehe
Fotokat.**

6226. 1 Etagere Wiener Barock 3-Etagen beschn. auf Rollen 24364 250,00
H 83cm B 81cm T 42cm Asp.

6227. 1 Beistelltisch um 1850/60 3-füßig geschw. 24364 100,00
Deckplatte H 74cm min. besch. Asp.

6229. 1 Standglobus "Welt-Verkehrs-Globus" COLUMBUS-Verlag 24364 550,00
GmbH Holzsockel H 97cm min. besch. Asp.

6303. 1 Carteluhr Metall/goldf. wohl 19.Jh. 24039 190,00
Metallzifferblatt 1/2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6320. 1 Kaminuhr MACHENAUD Paris Marmor Metallzifferblatt 24364 280,00
Pendel 1/2-stundenschlag H 38,5cm m. 2 Appliken
Marmor H je 24cm z.T. min besch. Asp.

6401. 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit 24047 210,00
floralem/geometr. Dekor 220x320cm Asp.

6402. 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 24039 1.900,00
floraler Dekor 360x260cm Gsp. **s. Fotokat.**

6403. 1 Teppich wohl GHOM 1950er Jahre beigegrundig graues 24079 160,00
Mittelmedaillon floraler Dekor 214x141cm Gsp.

6405. 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 24102 90,00
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.

6406. 1 Orientbrücke KASAK blaugrundig 24102 70,00
geometrisch/floraler Fransen beschnitten 130x79cm
Dekor Gsp.

6422. 1 Orientteppich/Vasenteppich Seide beschgrundig 24219 1.000,00
Randbordüre je floraler-/Vögeldekor 146x100cm Asp.

6453. 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney/ 24017 300,00
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenf.
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp. **s. Fotokat.**

6454. 1 Leuchter Metall/Kristall m. Blattornamenten 24143 350,00
6-flamm. Asp. **s. Fotokat.**

6458. 1 Lüster 12-flammig Kristallbehang Wachteln u.a. H 24271 750,00
130cm Asp. **s. Fotokat.**

6465. 1 Tischlampe Fuß Metall/Glas Stoffschirm bestickt 24364 100,00
47cm Asp.

6501. 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (1907-84) 24264 70,00
"Auf dem Feld" Öl/Pl. 34x48cm min. farbverl. Ra.
Asp.

6502. 1 Ölgemälde L.u. sign. R. WAIBERER (1907-84) 24264 70,00
"Stadtansicht mit Brunnen" Öl/Pl. 44x58cm Ra. z.T.
min. besch. Asp.

6504. 1 Ölgemälde L.u. sign. PFISTER (w. Albert P. 24015 90,00
1884-1978) "Winterlandschaft mit Fluss" dat. '24
Öl/Lwd. 31x43cm Ra. je Asp. (Bild war lt. Einl.
bei Weltausstellung)

6505. 1 Tafelbild R.u. monogr. CP u. rücks. zugeschr. 24085 700,00
CRISPIN VAN DER PASSE (1565-1637) "Die heilige
Dreifaltigkeit" Öl/Holz 36x24cm starke Farbverl.



6506. 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 24005 490,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl/Pappe
49x70cm Asp.

6507. 1 Kohlezeichnung undeutl. sign. "Dorfansicht" 24264 70,00
44x32cm RhG z.T. besch. Asp.

6508. 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 24013 480,00
1903-1967) "Alpspitze" Öl/Lwd. 80x69cm Ra. Asp.

6509. 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 24014 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl/Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510. 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 24013 280,00
"Winterdorf" Öl/Lwd. 90x81cm Asp.

6511. 1 Ölgemälde R.u. sign. BLOOS "Dame mit Spitzentragen 24154 500,00
mit Wappen" dat. 1924 Öl/Lwd. 42x58cm doubliert
Ra. je Asp.

6512. 1 Ölgemälde R.u. sign. Rich. DRELING "Damenportrait 24154 500,00
mit Gemme und Wappen" Öl/Lwd. 65x50cm Ra. je Asp.

6515. 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 24013 460,00
1913-1992) "Riessersee" Öl/Lwd. 69x89cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6520. 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 24013 1.670,00
1881-1950) "Hamburger Hafen" um 1930 Öl/Lwd.
48x69cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6522. 1 Ölgemälde L.u. sign. E. Paetz-Kalich (wohl 24270 70,00
Elisabeth E. *1925) "Waldlichtung mit Rehen"
Öl/Lwd. 60x80cm Ra. z.T. Asp.

6523. 1 Ölgemälde R.u. sign. WINTER (wohl Jürgen W. *1923) 24013 770,00
"Kühe am herbstlichen Weiher" Öl/Lwd. 68x80cm Ra.
Asp.

6524. 1 Pendant Ölgemälde sign. T. LEBLEU u.a. 24122 350,00
"Wasserträgerin" u.a. Öl/Pl. ca. 28x21cm in
Rokokostilrahmen Asp.

6525. 1 Ölgemälde R.u. sign. MÜLLER-BAUMGARTEN (wohl Carl 24108 175,00
M.-B. 1879-1964) "Stromschnellen im Gebirge"
Öl/Lwd. 78x100cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6526. 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 24055 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82
Öl/Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6531. 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 24131 100,00
KUGLER 1888-1946) "Stillleben/Gedeckter
Bauerntisch" Öl/Lwd. 78x99cm Ra. besch. je Asp.

6534. 1 Ölgemälde L.u. sign. J. ADAM (wohl Josef A.) "Das 24269 175,00
Schreiben im Wirtshaus" Öl/Lwd. doubl. 80x120cm
Ra. z.T. gest.

6536. 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl/Lwd. 24013 190,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6537. 1 Ölgemälde R.u. sign. RUZICKA (wohl Kurt R. *1925) 24013 120,00
"Seestück" Öl/Lwd. ca. 60x90cm Ra. min. besch.
Asp.

6538. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 24013 380,00
Kochelsee" Öl/Platte 14x19cm Ra. Asp.

6542. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 24013 780,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen"
Öl/Lwd. 51x98cm Ra. Asp.

6544. 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 24013 850,00
G. 1913-1988) "Bodensee" Öl/Lwd. 47x59cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**



6554. 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 24077 240,00
mit Booten" Öl/Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6555. 1 Ölgemälde L. u. sign. G. COULON " Georges C. 24132 70,00
1914-1990) "Stillleben mit Pflaumen und Birnen"
Öl/Lwd 21x26cm Ra. je Asp.

6573. 2 Materialbilder/Kollagen je sign. RIETENBACH 24283 90,00
"Stillleben mit Vase und Obst" Öl/Pl. versch Gr.
je Asp.

6578. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. Schultze (wohl Robert S. 24013 2.800,00
1828-1910) "Am Urner See mit Gotthardt" Öl/Lwd.
doubliert dat. 1862 Ra. je Asp.

6579. 1 Ölgemälde L.u. sign. LR. Vogel (wohl Lukas R. V. 24013 1.900,00
*1959) "Blick vom Mönch auf Fieserhorn" dat. 2002
Öl/Lwd. 113x130cm Asp.

6582. 1 Prunkrahmen Holz reich beschn. vergol. 105x105cm 24364 200,00
Asp.

6584. 1 Reliefbild L.u. sign. H. BIRGEL (wohl Johann 24364 6.800,00
Heinrich B.) "Jesus wird zum Kreuzes-Tode
verurtheilt" bez. Köln 1912 Messing z.T. farbig
gefasst 83x70cm Orig.-Ra. Holz m. Schmucksteinen
je Asp. **s. Fotokat.**

6591. 1 Ölgem. sign. Fähnelrich "Gebirgslandschaft mit 24414 250,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl/Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6700. 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER bez. "Wien 24401 20.000,00
Brandstätte"(wohl Adolf H. 1889-1945) ca.
14,5x20cm RhG vgl. Werkkatalog "Adolf Hitler als
Maler und Zeichner (...)" Amberverlag 1983 Hrsg.
Billy F. Price, S. 128 Zitat: "Ersterwerber direkt
von Hitler war Dr. jur. Feingold, Wien. Geschenkt
an Frau R. Granits (...)" Asp. **s. Fotokat.**

6706. 5 Aquarelle sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) z.T. 24407 5.400,00
dat. 1909/1910 "Gebirgsansichten" "Burg" u.a.
eingekl. im Album je m. Schriftgutachten von Frank
P. GARO FHE Asp. **s. Fotokat.**

6709. 1 Aquarell/Skizze R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf 24407 1.100,00
H.) dat. 1907 "Bäuerin" ca. 27,6x16cm m.
Schriftgutachten von Frank P. GARO FHE vgl.
Personendarstellungen Werkkatalog S. 203 u.a. Asp.
**s. Fotokat.**

6710. 1 Aquarell L.u. sign. Adolf HITLER (wohl Adolf H.) 24407 2.200,00
"Karlskirche" ca. 23,4x16,2cm mit Schriftgutachten
von Frank P. GARO FHE ähnlich abgebildet im
Werkkatalog S. 143 ff. **s. Fotokat.**

6714. 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 24409 2.900,00
1910 "Gehöft" 28,5x38cm m. Schreiben ähnlich
abgebildet im Werkkatalog S. 116 u.a. RhG Asp.
**s. Fotokat.**

7013. 4 Kaltnadelradierungen sign. Hans BÖHM (wohl 24019 120,00
1877-1956) "Vögelchen im Nest" "Landschaft mit
Schäfer" u.a. je bleistiftsign. num. versch. Gr.
Asp.

7023. 1 Kupferstich R.u. sign. Lucas SCHNIETZER 24049 840,00
(1633-1671) "Eigentliche Abbildung dess Markts der
löblichen Kajs.-Reichsstatt Nürnberg mit all
derselben Gelegenheit wie der Selbe gegen dem
Mittag anzusehen ist" R. o. dat. 1671 98x30,5cm
fleckig Knicke z.T. wohl rest. RhG min. Asp. **s.
Fotokat.**



7024. 1 Ölgemälde L. u. sign. Karl DÖRRFUSS (1906-1984) 24010 120,00
"Ansicht von Burgthann" dat. 1924 Öl/Platte ca.
20,5x30cm Ra. besch. jew. Asp.

7025. 1 Pendant Ölgemälde sign. E. FRANK "Stadtansichten 24077 240,00
von Nürnberg" je Öl/Lwd. 30x22cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

7034. 1 Ölgemälde/Mischtechnik R.u. sign. O. KOLLER (wohl 24141 800,00
Oskar K. 1924-2005) "Strandlandschaft" Öl/Lwd.
102x83cm min. Craquelé Asp.

7035. 1 Ölgemälde R.u. sign. BORT "Ansicht der Nürnberger 24203 80,00
Burg" Öl/Lwd. 59x49cm Ra. besch. Asp.

--------------------------------------------------------------------------------
Info: Diese Liste ist nur gültig zum Zeitpunkt der Erstellung.

Objekte können nach diesem Zeitpunkt bereits verkauft sein.
--------------------------------------------------------------------------------




